

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	14.752.953,14	16.686.992,49	19.120.715,04	17.337.621,87	14.465.423,70	16.818.105,88	16.917.252,93
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	556.313,87	704.751,66	1.319.806,60	825.934,92	886.158,33	739.067,83	584.125,90
IPTU	16.997,29	17.181,04	14.351,44	50.708,38	198.903,74	65.281,69	23.512,79
ISS	171.873,44	198.148,31	220.249,22	195.190,54	121.345,69	237.969,42	74.615,66
ITBI	4.362,24	7.075,43	6.319,78	13.444,00	4.549,09	3.644,58	19.155,05
IRRF	325.975,93	414.655,44	1.042.988,42	525.852,88	531.902,26	403.942,74	453.870,87
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	37.104,97	67.691,44	35.897,74	40.739,12	29.457,55	28.229,40	12.971,53
Contribuições	123.577,99	129.663,86	132.826,69	148.123,53	32.415,19	145.820,98	169.216,63
Receita Patrimonial	34.346,28	39.036,40	40.495,68	51.554,35	32.358,92	33.277,04	39.665,49
Rendimentos de Aplicação Financeira	33.857,28	32.760,76	39.377,92	39.423,43	31.149,44	32.284,82	29.407,79
Outras Receitas Patrimoniais	489,00	6.275,64	1.117,76	12.130,92	1.209,48	992,22	10.257,70
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	13.979.840,31	15.813.540,57	17.627.586,07	16.312.009,07	13.514.491,26	15.899.940,03	16.124.244,91
Cota-parte do FPM	3.146.469,12	2.946.518,71	3.394.262,99	2.524.632,32	1.904.079,62	2.163.022,08	2.717.013,01
Cota-parte do ICMS	700.702,61	693.076,57	757.646,55	811.945,49	805.121,00	825.968,42	788.497,91
Cota-parte do IPVA	27.195,77	34.382,35	38.988,05	41.348,00	19.604,25	25.021,43	23.761,24
Cota-parte do ITR	30,20	32,81	73,72	63,75	401,48	819,42	40,02
Transferências da LC 87/96	5.730,10	5.730,10	5.730,10	5.730,10	5.730,10	5.730,10	5.730,10
Transferências da LC 61/89	23.110,18	22.742,54	24.562,88	19.014,39	20.698,45	27.233,97	19.327,09
Transferências do Fundeb	7.208.201,42	9.362.927,97	8.614.997,91	9.434.292,23	7.719.789,75	10.350.670,62	9.452.893,90
Outras transferências correntes	2.868.400,91	2.748.129,52	4.791.323,87	3.474.982,79	3.039.066,61	2.501.473,99	3.116.981,64
Outras receitas correntes	58.874,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	780.647,62	740.496,63	565.640,36	680.546,81	551.126,97	609.559,12	710.873,90
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	780.647,62	740.496,63	565.640,36	680.546,81	551.126,97	609.559,12	710.873,90
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	13.972.305,52	15.946.495,86	18.555.074,68	16.657.075,06	13.914.296,73	16.208.546,76	16.206.379,03

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	20.398.571,93	26.603.236,25	19.680.636,03	17.279.069,42	16.264.946,65	216.325.525,33	234.734.958,66
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	1.081.398,72	1.054.878,92	721.736,48	829.513,69	918.293,11	10.221.980,03	11.607.000,00
IPTU	63.072,72	30.736,57	23.983,81	22.359,14	11.179,46	538.268,07	1.023.500,00
ISS	254.942,12	228.440,43	169.239,06	109.556,70	171.500,79	2.153.071,38	2.880.000,00
ITBI	20.237,16	5.306,42	3.149,50	7.617,80	7.546,01	102.407,06	350.000,00
IRRF	691.159,26	697.892,27	403.688,47	569.558,25	651.690,82	6.713.177,61	6.380.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	51.987,46	92.503,23	121.675,64	120.421,80	76.376,03	715.055,91	973.500,00
Contribuições	159.989,71	156.183,10	163.906,43	140.988,67	131.748,00	1.634.460,78	15.367.100,00
Receita Patrimonial	58.142,55	54.594,87	56.687,58	44.693,52	42.823,76	527.676,44	669.948,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	25.838,12	22.647,18	27.606,65	22.221,42	26.608,99	363.183,80	569.448,00
Outras Receitas Patrimoniais	32.304,43	31.947,69	29.080,93	22.472,10	16.214,77	164.492,64	100.500,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	315.000,00
Transferências correntes	19.099.040,95	25.337.579,36	18.738.305,54	16.263.873,54	15.172.081,78	203.882.533,39	206.772.910,66
Cota-parte do FPM	4.754.791,21	3.557.857,26	3.908.093,17	2.926.157,74	2.854.788,97	36.797.686,20	31.855.000,00
Cota-parte do ICMS	818.263,02	824.500,27	751.948,74	700.556,15	720.635,82	9.198.862,55	9.750.500,00
Cota-parte do IPVA	14.658,44	30.536,85	31.641,65	50.837,25	29.609,04	367.584,32	450.000,00
Cota-parte do ITR	8,71	6,12	51,87	237,78	67,27	1.833,15	341.123,00
Transferências da LC 87/96	5.730,10	0,00	0,00	0,00	0,00	45.840,80	97.500,00
Transferências da LC 61/89	28.380,28	21.373,84	19.439,94	21.381,30	24.277,83	271.542,69	255.500,00
Transferências do Fundeb	10.051.248,84	19.036.320,43	10.509.282,72	9.489.521,79	8.652.336,11	119.882.483,69	119.500.000,00
Outras transferências correntes	3.425.960,35	1.866.984,59	3.517.847,45	3.075.181,53	2.890.366,74	37.316.699,99	44.523.287,66
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.874,69	3.000,00
DEDUÇÕES (II)	838.801,10	886.854,89	942.235,09	739.834,05	725.875,79	8.772.492,33	8.949.824,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	838.801,10	886.854,89	942.235,09	739.834,05	725.875,79	8.772.492,33	8.949.824,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	19.559.770,83	25.716.381,36	18.738.400,94	16.539.235,37	15.539.070,86	207.553.033,00	225.785.134,66

Pará
Governo Municipal de Breves
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2019 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ANTÔNIO AUGUSTO BRASIL DA SILVA
Prefeito Municipal

DANIEL CEZAR DIAS ALBIM
Contador CRC 018167-Pa.

THAYS HELENA MACHADO ENDRES
Secretária Municipal de Finanças